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Z KALENDARZA WÓJTA 
W dniu 24 czerwca wziąłem udział w uroczystym zakończeniu roku 
szkolnego 2021/2022. 
Tego samego dnia podpisana została umowa na remont budynku 
gospodarczego w Jeżewnicy. 
W tym dniu również uczestniczyłem  w jubileuszu 15-lecia powstania 
stowarzyszenia Kobiety Kwiaty Kociewia w Suminie. 
W dniu 28 czerwca odbyło się spotkanie z przedstawicielem Banku 
Gospodarstwa Krajowego, płatnika programu Polski Ład, na temat 
problemów związanych z realizacją naszych inwestycji. 
Dnia 2 lipca brałem udział w Walnym Zgromadzeniu 
Sprawozdawczo - Wyborczym Osieckiego Towarzystwa 
Sportowego. 
W dniu 7 lipca uczestniczyłem w uroczystym apelu, ślubowaniu oraz 
podsumowanie obozu strażackiego w Skrzyni. 
W dniu 22 lipca podpisałem umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej zadania pod nazwą Budowa Gminnego 
Ośrodka Sportu w Osieku. 
W dniu 26 lipca wziąłem udział w uroczystych obchodach Święta 
Policji. 
Dnia 27 lipca w Gdańsku podpisałem wraz z Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego Mieczysławem Strukiem umowę  
w wysokości 655 134,95 zł na dofinansowanie projektu "Mali 
odkrywcy". 
W dniu 5 sierpnia podpisałem protokół odbioru końcowego zadania 
Modernizacja stacji uzdatniania wody w Osieku. 
W dniu 5 sierpnia wraz z mieszkańcami Gminy Osiek wziąłem udział  
w Święcie Kociewia podczas Jarmarku Św. Dominika w Gdańsku. 
Od 24 sierpnia do 1 września brałem udział w zebraniach wiejskich  
we wszystkich 12 sołectwach Gminy Osiek. 
Dnia 31 sierpnia uczestniczyłem w spotkaniu Partnerstwa Rezerwatu 
Biosfery Bory Tucholskie we Wielu. 
W dniu 1 września podpisałem umowy na budowę dróg Osiek Dobry 
Brat i Osiek – Wycinki. 
Dnia 7 września w Starogardzie Gdańskim wziąłem udział  
w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Lokalna 
Organizacja Turystyczna KOCIEWIE. 
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Dyżury 

Uprzejmie informuję, że w każdy poniedziałek w godz. 9. 00-15. 00 
pełnię dyżur w Urzędzie Gminy Osiek, na który zapraszam 
wszystkich mieszkańców. Spotkanie jest możliwe również  
w pozostałe dni, jednak po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. 
Ustalenie powyższych dyżurów jest konieczne z uwagi na pracę  
w terenie, służbowe spotkania i pracę wewnętrzną. 
 

 

Z KALENDARZA RADY GMINY OSIEK 
Dnia 23 czerwca 2022 r. odbyła się XXXVI Sesja Rady Gminy Osiek. 
Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Przyjęcie informacji o przygotowaniu do sezonu letniego. 
2) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty. 

3) Przedstawienie raportu o stanie Gminy Osiek za 2021 rok 
4) Debata nad raportem o stanie Gminy Osiek za 2021 rok. 
5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osiek 

wotum zaufania. 
6) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Gminy Osiek  
za 2021 rok. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Osiek 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

8) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

9) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
Przedmiotem obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Osiek  
w dniu 21 lipca 2022 r. były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia jej przebiegu - ul. Leśna.  

2) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia jej przebiegu - ul. Wczasowa. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 
i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek.  

4) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
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Przedmiotem obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Osiek  
w dniu 18 sierpnia 2022 r. były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwał w sprawie dotacji celowej dla OSP Osiek, OSP 
Bukowiny, OSP Kasparus, OSP Radogoszcz, OSP Skórzenno.  

2) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
 

Kolejne obrady Rady Gminy Osiek odbędą się dnia 29 września 2022 r. 
o godz. 17.00. 
 
Obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane - dostęp przez stronę 
internetową Gminy www.osiek.gda.pl - zapraszamy do obejrzenia 
archiwalnych nagrań z sesji oraz śledzenia transmisji na żywo. 
Podjęte na sesji uchwały dostępne są na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net. 

 

 
Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek pełni dyżury w Urzędzie Gminy 
Osiek. Terminy dyżurów podajemy do informacji publicznej  
za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada 
Gminy Osiek → Przewodniczący.  
Najbliższy dyżur odbędzie się dnia 22 września 2022 r. w godz. 14.00 - 
15.00. Zapraszamy! 
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INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE 
OSIEK 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 
W ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
W celu realizacji zadania pn. „Budowa i przebudowa dróg gminnych” 
przeprowadzono 4 przetargi. Z powodu zbyt wysokich cen konieczne 
było ograniczenie zakresu prac na osiedlu domków jednorodzinnych  
w Osieku. W pierwszej kolejności zrezygnowano z nawierzchni 
bitumicznej i zastąpiono ją nawierzchnią z kostki betonowej. Niestety, 
cena oferty nadal była zbyt wysoka, dlatego zdecydowano o podziale 
całej inwestycję na etapy. Etap 1, czyli ulice: Poprzeczna, Krótka i część 
Długiej  będzie zrealizowany zgodnie z harmonogramem, pozostałe 
etapy w późniejszym terminie, uzależnionym od ogłaszanych konkursów 
i możliwości finansowych Gminy.  
Przetargi zostały rozstrzygnięte, trwa opracowanie harmonogramu prac. 
Podpisanie umów planowane jest jeszcze we wrześniu. 

 Budowa dróg gminnych w Osieku w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”  
W ramach zadania planuje się: 

➡ Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – wykonawczej  
(ul. Długa, Krótka, Łąkowa, Strażacka, Poprzeczna) 
➡ Budowa dróg z kostki betonowej 

ETAP I Osiek, ul. Poprzeczna, część ul. Długiej, ul. Krótka 
Termin realizacji: 31.12.2023 r. Wartość zadania 4 132 800 zł 

 Przebudowa dróg gminnych 
➡ wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt betonowych 
Głuche dł. 540 mb  Wierzbiny  dł. 990 mb 
Osiek, Osiedle Polne dł. 530 mb  Karszanek   dł. 990 mb 
Termin realizacji – 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
➡ wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt betonowych 
Jaszczerz   dł. 990 mb Osiek, ul. Zielona  dł. 130 mb 
Osiek, ul. Leśna  dł. 340 mb Osiek, ul. Wczasowa dł. 160 mb   
Osiek, ul. Za Jeziorem dł. 500 mb 
Termin realizacji – do 31.12.2023 r. 
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➡ wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z kostki betonowej: 
Osiek, ul. Zamkowa  Długość 220 mb 

Termin realizacji – do 31.12.2023 r. 
Koszt powyższych zadań wynosi ok. 8 100 000 zł, z tego 7 600 000 zł  
to środki pozyskane z Programu Inwestycji Strategicznych.  

Przebudowa dróg gminnych 
W ramach programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

1 września nastąpiło podpisanie umów na realizację 2 inwestycji: 
 Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Osiek - Dobry Brat 

wymiana nawierzchni z płyt betonowych drogowych na nawierzchnię 
z kostki betonowej na odcinku o długości 470 m i szerokości 4 m. 

 Przebudowa drogi gminnej Osiek - Wycinki  
wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt typu IOMB 
na odcinku o długości 990 m i szerokości 4 m. 

Termin realizacji do 31 stycznia 2023 r.  
Wartość powyższych inwestycji wynosi ok. 1 200 000 zł, z czego prawie 
50% wartości to środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.  
O planowanym terminie rozpoczęcia robót i zmianach w organizacji 
ruchu będziemy informować na stronie www.osiek.gda.pl, FB 
https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie i poprzez aplikację 
BLISKO.  
Planowany koszt inwestycji to ok. 1 182 800 zł, z tego 591 400 zł  
to środki pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
 
Przebudowa drogi powiatowej Jaszczerek – Leśna Jania 

W sierpniu rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej na odcinku 
Jaszczerek – Leśna Jania. Droga na odcinku od przystanku  
w miejscowości Cisowy do Leśnej Jani jest całkowicie zamknięta.  
Od Jaszczerka do Cisowych wprowadzono ruch wahadłowy. Droga 
jest udostępniona do ruchu wyłącznie dla mieszkańców sąsiednich 
miejscowości i służb. 
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Modernizacja stacji uzdatniania wody 
5 sierpnia 2022 r. podpisano protokół końcowy odbioru robót  
i zakończono modernizację stacji uzdatniania wody w Osieku. 
Stacja uzdatniania wody w Osieku dostarcza wodę do mieszkańców 
Osieka, Wycinek i Jaszczerza.  
Modernizacja obejmowała: 

 prace remontowo – budowlane istniejącego budynku SUW, 
 modernizację ujęcia wody, 
 przygotowanie fundamentu pod zbiornik i montaż zbiornika 
retencyjnego o pojemności 87 m³, 

 montaż w budynku SUW nowoczesnych urządzeń technologicznych: 
➡ filtrów odżelaziania oraz odmanganiania, 
➡ montaż centralnego aeratora powietrza, 
➡ montaż pompowni, 
➡ montaż przewodów technologicznych z rur ze stali kwasoodpornej 

wraz z armaturą, 
➡ montaż sprężarek oraz dmuchawy powietrza, 
➡ montaż instalacji elektrycznej oraz szafy sterowniczej. 
Koszt inwestycji wyniósł: 1 030 000,00 zł 

Dnia 26.08.2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Starogardzie Gdańskim wydał Ocenę jakości wody, w której stwierdził 
przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi podawanej 
odbiorcom z urządzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę Osiek. Jakość 
wody spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
7.12.2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi. 
Informacje o jakości wody są dostępne w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.osiek.biuetyn.net w lewym menu  
Sprawy/druki do pobrania → Gospodarka wodna → Informacja  
o jakości wody → Sieć wodociągowa Osiek 
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Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bukowinach 
W ramach projektu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2022 Gmina Osiek 
otrzymała pomoc finansową w kwocie 10 000 zł na wyposażenie 
świetlicy wiejskiej w Bukowinach. W ramach dofinansowania 
zakupiliśmy:  

 szafę na naczynia 
 szafkę ze zlewem 
 stół roboczy 
 stół ze zlewem 
 regał 
 taborety ze stali nierdzewnej – 2 szt. 

W programie Aktywne Sołectwo Pomorskie ważny jest wkład pracy 
społecznej, dlatego Mieszkańcy Sołectwa Bukowiny wspólnie złożyli  
i zamontowali nowe wyposażenie kuchni. Zakończyliśmy realizację 
zadania, sprawozdanie zostało złożone do Urzędu Marszałkowskiego – 
czekamy na jego akceptację. 
Teraz już możemy cieszyć się z w pełni doposażonej świetlicy, dlatego 
życzymy Mieszkańcom Sołectwa powodzenia w organizacji spotkań 
sołeckich. 
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Budowa biblioteki 
Gminie Osiek przyznano wsparcie w kwocie 1 960 000 zł z Programu 
Inwestycji Strategicznych na zadanie Budowa biblioteki wraz  
z wyposażeniem oraz zagospodarowaniem terenu w Osieku. Realizacja 
jest przewidziana w 2023 r. 
 

Zagospodarowanie terenu zielonego w centrum Osieka 
W okresie wakacyjnym powstały nowe nasadzenia w centrum Osieka. 
Zamiast kamieni w centralnym punkcie naszego Osieckiego Skwerku 
obecnie rosną kwiaty i trawy ozdobne. Następnie wykonaliśmy kolejne 
nasadzenia, tym razem są to rośliny wieloletnie w pasie zieleni na Placu 
targowym . 
Zwracamy się z ogromną prośbą o zachowanie ostrożności, oby kwiatki 
cieszyły nas swoim urokiem jak najdłużej.  
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SPRAWY URZĘDOWE 
 Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz Ewidencji Ludności 

m.in. przyjmowanie wniosków o dowód osobisty, wydawanie 
dowodów osobistych prowadzone są w godz. 8.00 do 12.00. 
Zachęcamy do kontaktu telefonicznego w celu ustalenia terminu 
wizyty i przygotowania niezbędnych dokumentów.  

 Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą poczty  
e-mail oraz przez platformę ePUAP.  

 Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej strony internetowej 
www.osiek.gda.pl – tam umieszczamy bieżące informacje dot. Gminy 
oraz do subskrypcji Aplikacji Blisko, za pośrednictwem których 
informujemy o ważnych dla Mieszkańców sprawach. 

 Zachęcamy również do odwiedzania strony Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net, gdzie  
w zakładce Sprawy/druki do pobrania publikujemy 
informacje dot. spraw załatwianych w Urzędzie.  
Dostęp do spraw możliwy również przez stronę www.osiek.gda.pl. 
 

ODPADY KOMUNALNE 
Dnia 30.06.2022 r. ogłoszono przetarg na odbiór, transport  
i zagospodarowanie odpadów z terenu gminy Osiek. W wyznaczonym 
terminie tj. do 15.07.2022 r. wpłynęły dwie oferty: 

 PreZero Service Północ Sp. z o.o., ul. Równa 17B, 80-067 Gdańsk  
o wartości 939,60 zł. 
 Zakład Wielobranżowy „WIĄZAR” Wiesław Menard, ul. Warlubska 
17 Wielki Komorsk, 86-160 Warlubie o wartości 1285,74 zł. 

Po przeprowadzeniu postępowania wybrano najkorzystniejszą ofertę 
firmy: 

 
PreZero Service Północ Sp. z o.o. 
ul. Równa 17 B, 80-067 Gdańsk 

Usługę na terenie naszej Gminy świadczyć będzie  podwykonawca: 
Firma transportowa PIOTR, Piotr Brzoska, ul. Olszynka 2a, Osiek. 
Umowę podpisano dnia 3.08.2022 r. na okres od 1.10.2022 r.  
do 31.12.2023 r. 
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PODSUMOWANIE ZEBRAŃ WIEJSKICH 

 
W dniach od 24 sierpnia do 1 września 2022 r. we wszystkich sołectwach 
w Gminie Osiek odbyły się Zebrania Wiejskie. W zebraniach 
uczestniczyło łącznie 208 osób, w tym 191 mieszkańców naszej Gminy. 
Podczas zebrań Sołtysi przedstawili sprawozdanie ze swojej działalności 
- omówili zrealizowane zadania oraz zorganizowane wydarzenia.  
Po sprawozdaniach Joanna Gniewkowska sekretarz gminy omówiła 
wydarzenia zorganizowane na terenie Gminy i zachęciła mieszkańców 
do uczestnictwa oraz do wyrażenia opinii na temat tych wydarzeń  
i wypełnienia ankiety. Omówiła inwestycje i zadania realizowane  
i planowane do realizacji na terenie Gminy i  poszczególnych Sołectw. 
Następnie był czas na rozmowy i dyskusje, podczas których Wójt Gminy 
Janusz Kaczyński odpowiadał na liczne pytania mieszkańców. 
Dotyczyły one głównie inwestycji gminnych -  przebudowy dróg, 
budowy wodociągu,  kanalizacji czy przydomowych oczyszczalni. Była 
mowa o możliwości budowy ścieżek rowerowych, chodników i nowych 
przejściach dla pieszych.  Mieszkańcy zwrócili uwagę na coraz słabszy 
zasięg sieci komórkowej. W części zebrań uczestniczył również 
Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Śliwiński, który, dzięki 
swojemu doświadczeniu zdobytym podczas pracy w Radzie Gminy, 
również odpowiadał na pytania i starał się znaleźć rozwiązania na lokalne 
problemy.  
Mieszkańcy złożyli liczne wnioski m.in o regularne remonty dróg, 
wycięcie drzew i krzewów przy drogach gminnych, tabliczki kierunkowe 
z numerami domów. 
Dziękujemy Sołtysom i Mieszkańcom za miłe przyjęcie, ciekawe 
dyskusje i trafne spostrzeżenia – wiele cennych uwag, które od Was 
otrzymujemy po każdym zebraniu wiejskim analizujemy i staramy się 
reagować na nie, aby poprawić komfort życia w Naszej Gminie.  
Raz jeszcze dziękujemy za tegoroczne zebrania i do zobaczenia za rok! 
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O PROGRAMIE CZYSTE POWIETRZE 
Czyste Powietrze to rządowy program priorytetowy, którego celem jest 
ograniczenie emisji  szkodliwych substancji, które powstają na skutek 
ogrzewania domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem  
w przestarzałych domowych kotłach. 
Adresatami programu są właściciele lub współwłaściciele 
jednorodzinnego budynku mieszkalnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Co obejmuje dofinansowanie? 
Program oferuje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy tj.: 

 węzeł cieplny, 
 pompa ciepła, 
 kocioł gazowy kondensacyjny, 
 kocioł olejowy, 
 ogrzewanie elektryczne, 
 kocioł na paliwo stałe spełniający określone wymagania. 

Dofinansowanie można pozyskać również na przeprowadzenie 
niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku oraz montaż 
odnawialnych źródeł energii OZE. 

Dofinansowanie 
Beneficjenci programu Czyste Powietrze mogą starać się  
o dofinansowanie w formie dotacji. Wysokość dofinansowania zależy od 
wysokości dochodu wnioskodawcy. 

Sposób składania wniosków 
Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięć w budynkach 
jednorodzinnych z terenu województwa pomorskiego należy złożyć 
poprzez Portal Beneficjenta. 
Nabory wniosków prowadzone są przez wojewódzkie fundusze ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej (właściwe dla adresu budynku 
mieszkalnego, który będzie poddany termomodernizacji). 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku, ul Rybaki Górne 8, 80-861 Gdańsk 
e-mail: czystepowietrze@wfos.gdansk.pl   
tel.  58 743  18 21 
www.wfos.gdansk.pl 
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SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY  
W TWOJEJ GMINIE 

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze” 
działa przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku, ul. Wyzwolenia 9. 
W punkcie można uzyskać informacje na temat możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie na wymianę starego pieca i ocieplenie domu oraz 
wsparcie w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie  

Punkt jest czynny we wtorki i środy w godz. 12:00 – 17:00. 
W celu umówienia wizyty niezbędny jest kontakt telefoniczny  

pod nr 609 601 074  
 

 
 
 

KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE 
W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 
rok dla gminy Osiek odbywają się bezpłatne konsultacje z psychologiem 
dla mieszkańców gminy. 
Konsultacja jest to rozmowa z psychologiem na wybrany temat, 
np. problemy rodzinne, wychowawcze, przemoc, nadmierny stres, 
problemy z organizacją czasu, uzależnienia, brak akceptacji i wiele 
innych. To krótkotrwały proces, na ogół od 2 do 5 sesji, zazwyczaj 
nakierowany na rozwiązanie konkretnego problemu, który nie wymaga 
zagłębiania się w struktury osobowości czy przeszłość. Jest  
to proces/rozmowa, bardziej skoncentrowana na problemach tu i teraz, 
określeniu aktualnej sytuacji czy też nakreśleniu celów i planu działania. 
Klient już z konsultacji może czerpać korzyści, poprawy jakości życia, 
nowych możliwości, radzenia sobie w sytuacjach trudnych poprzez 
wypracowane nowych strategii i działań, a przede wszystkim 
wypowiedzenia swoich myśli na głos i nazwania trudności przy 
specjaliście. 
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Termin: uzgadniany indywidualnie z każdym klientem. 
Miejsce: pomieszczenie przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku, 
ul. Wyzwolenia 9. 
Umawianie wizyt: wyłącznie telefonicznie pod nr tel.: 501 614 141. 
Forma konsultacji: osobiście lub telefonicznie (po wcześniejszym 
uzgodnieniu). 

OBOWIĄZEK OZNACZANIA NIERUCHOMOŚCI 
W związku z brakiem tabliczek z numerem porządkowym budynku na 
niektórych nieruchomościach, zwracamy się z apelem  
do mieszkańców gminy Osiek o umieszczenie tabliczek z numerami 
porządkowymi w widocznym miejscu na nieruchomościach oraz 
utrzymywanie ich w należytym stanie. 
Przypominamy, że obowiązek  oznaczenia nieruchomości wynika z art. 
47 b ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne  
i kartograficzne. Właściciele  nieruchomości  zabudowanych lub inne 
podmioty  uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków,  które takimi 
nieruchomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym 
miejscu na ścianie  frontowej  budynku  tabliczki z numerem  
porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia  
o ustaleniu tego numeru. W przypadku, gdy budynek położony jest  
w głębi ogrodzonej nieruchomości,  tabliczek z numerem porządkowym 
umieszcza się również na ogrodzeniu. 
Numer porządkowy ustala Wójt z urzędu lub na wniosek 
zainteresowanych. Wzór wniosku można pobrać w tut. urzędzie lub ze 
strony www.osiek.gda.pl w menu: informacje urzędowe, w zakładce 
- załatwianie spraw/ druki do pobrania → planowanie przestrzenne. 
O obowiązku umieszczenia tabliczki z numerem porządkowym 
nieruchomości mówi również art. 64 § 1 Kodeksu wykroczeń – „kto 
będąc właścicielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem 
nieruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia  
w odpowiednim miejscu albo utrzymaniu w należytym stanie 
tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub 
placu albo miejscowości, podlega karze grzywny do 250 złotych”. 
W związku z powyższym i dla własnego dobra bardzo proszę  
o oznakowanie posesji ww. tabliczkami z numerami porządkowymi, 
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które tych numerów nie posiadają w nieprzekraczalnym terminie  
do 31 października br.  
Równocześnie informuję, że dbając o prawidłowe oznakowanie naszych 
budynków ułatwiamy dotarcie do nas służb ratowniczych (pogotowie 
ratunkowe, straż pożarna), policji,  służb komunalnych (odbiór odpadów) 
doręczycieli pocztowych, kurierów wiozących zamówione przez nas 
towary, czy wreszcie osób, które chcą nas odwiedzić. 
Jednocześnie informuję, że po upływie tego terminu zostaną podjęte 
działania kontrolne, mające na celu ustalenie jak właściciele  
i administratorzy posesji wywiązali się z obowiązku, o którym mowa  
w niniejszym apelu. 
 

TABLICZKI Z NUMERAMI DOMÓW DLA MIESZKAŃCÓW 
MIEJSCOWOŚCI WYCINKI 

Przypominamy o możliwości odbioru tabliczek z nazwami ulic  
i numerami domów przez Mieszkańców Wycinek. Jest to związane  
z nadaniem nazw ulic w Wycinkach. Tabliczki można odbierać  
w Urzędzie Gminy, ul. Kwiatowa 30, w dni powszednie w godz. 7 - 15.  
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WYDARZENIA 
 Bieg Osiecki 

25 czerwca odbył się Bieg Osiecki na dystansie 10 km. Malownicza trasa 
biegu prowadziła ulicami i drogami Osieka i okolic, częściowo również 
drogami leśnymi. Wydarzenie sprawiło, że Osiek odwiedziło wiele osób 
z różnych miejscowości, tych bliższych i dalszych: Koteże, Demlin, 
Sopot, Człuchów, Grudziądz, Ostromecko, Toruń, Gdańsk, Gdynia, 
Kwidzyn, Nowe, Człuchów, Starogard Gdański. 
Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy i pamiątkowy medal  
po ukończeniu Biegu, a także wodę i posiłek regeneracyjny. Dla 
najlepszych zawodników przygotowaliśmy nagrody rzeczowe i puchary. 
Wystartowało 58 zawodników, w tym 8 Mieszkańców Gminy Osiek,  
a Bieg ukończyło 57. 
Najlepszą Biegaczką zawodów została Kamila Grzonka, a najlepszym 
Biegaczem Michał Derdowski. 
W kategorii Najlepsza Mieszkanka i Najlepszy Mieszkaniec Gminy 
Osiek nagrodzeni zostali: Teresa Cherek i Marcin Sarnowski – 
gratulujemy   
Dziękujemy wszystkim Zawodnikom za obecność i gratulujemy 
ukończenia Biegu, a zwycięzcom zajętych miejsc   
Pełna klasyfikacja jest dostępna na stronie elektronicznezapisy.pl 
Dziękujemy jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych  
z Bukowin, Kasparusa, Osieka, Radogoszcza i Skórzenna  
za zabezpieczenie trasy Biegu i pomocy medycznej; Dyrektorowi  
i Pracownikom Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku  
za przygotowanie zupy, obsługę stoiska i umożliwienie skorzystania  
z świetlicy szkolnej, KGW Jeżewnica i Sołtysowi Sołectwa Radogoszcz 
za organizację słodkiego stoiska; Bernadecie Firyn-Bogaleckiej, Mai 
Marcinkowskiej, Mateuszowi Malinowskiemu i Tomaszowi Wontka  
za prowadzenie biegu. 
Dziękujemy LLKS Ziemi Kociewskiej za przeprowadzenie zapisów  
i pracę w Biurze Biegu. 
W organizacji wydarzenia wsparły nas firmy i instytucje: 

Bank Spółdzielczy w Skórczu 
IGLOTEX SA 
Nadleśnictwo Lubichowo 
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Posejdon Adamus 
Powiatowe Zrzeszenie LZS Starogard Gdański 
Lech Kolaska – Radny Rady Powiatu Starogardzkiego 
Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim 
Stowarzyszenie Aktywni Kociewiacy 
Sokołów SA 

Serdecznie dziękujemy  
Z czystym sumieniem możemy powiedzieć, ze Bieg Osiecki należy  
do udanych. Usłyszeliśmy dużo pozytywnych słów na temat organizacji 
i przebiegu imprezy, co niezwykle motywuje do dalszego działania.  
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Sportowe Rozpoczęcie Wakacji 
25 czerwca to nie tylko Bieg. Dla osób, które preferują inne formy 
aktywności również przygotowaliśmy ofertę. Od godziny 9.30 w Sali 
gimnastycznej przy szkole był dostępny tor przeszkód dla dzieci. Nieco 
później na Plaży przy ul. Rybackiej odbył się turniej siatkowej piłki 
plażowej. Pozostałe atrakcje wydarzyły się na Placu zabaw przy 
Przedszkolu, a były to:  
→ zumba 
→ animacje dla dzieci 
→ zabawy ruchowe 
→ malowanie twarzy 
→ dmuchana zjeżdżalnia i zamek  
→ poczęstunek: słodki i słony.  
Strażacy z OSP Osiek ochłodzili nas fontanną    
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Osiecki Jarmark Letni 
W niedzielę, 3 lipca, odbył się Osiecki Jarmark Letni.  
Zgodnie z założeniami, Jarmark to wydarzenie, podczas którego 
promujemy naszych lokalnych wystawców. Dzięki ciężkiej pracy  
i zaangażowaniu naszych lokalnych wytwórców na Jarmarku była 
możliwość zakupu wyśmienitych, domowych potraw od naszych Kół 
Gospodyń Wiejskich i Pań z Ukrainy, pysznych serów od lokalnych 
producentów i aromatycznych wypieków, zarówno wytrawnych, jak  
i słodkich - do popołudniowej kawki.  
Poza strefą gastronomiczną dostępne były naturalne mydełka i sole  
do kąpieli, które świetnie sprawdzą się w domowym spa.  
Liczne stoiska z pięknym i użytkowym rękodziełem spotkały się również 
z dużym zainteresowaniem.  
Miody z okolicznych pasiek jak zwykle cieszyły się niemałym 
powodzeniem.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim wystawcom za zaangażowanie  
i obecność oraz wszystkim odwiedzającym Osieckie targowisko - dzięki 
Wam odbywają się Jarmarki  
Dziękujemy jednostkom OSP Osiek i Radogoszcz za organizację ruchu 
 i zapewnienie bezpieczeństwa.  
Po Jarmarku odbył się piknik inauguracyjny Stowarzyszenia Przystanek 
Osiek - to pierwsze w historii organizacji wydarzenie z pewnością należy 
do udanych - gratulujemy i życzymy powodzenia oraz wytrwałości  
w realizacji zamierzonych celów.  
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Osiecka Potupaja 
W sobotę 16 lipca br. odbyła się Osiecka Potupaja - Disco pod 
gwiazdami. Niestety pogoda spłatała nam figla - było zimno  
i deszczowo, mimo to nie poddaliśmy się i impreza odbyła się zgodnie  
z planem. Imprezę poprowadził, znany przez część z Was i lubiany, 
Dj Ozzy, który rozgrzał i poderwał do tańca przybyłych na to wydarzenie 
Mieszkańców i Gości.  
O bezpieczeństwo zadbali pracownicy Koncesjonowanej Agencji 
Ochrony "Gryf".  
Nie było nas wielu, ale mamy nadzieję, że Ci z Was, którzy wzięli udział 
w Potupai są zadowoleni i miło wspominają ten wieczór. Serdecznie 
dziękujemy Wam za obecność  - pokazaliście, że w każdych warunkach 
można się świetnie bawić. 

Rodzinna niedziela 
W niedzielę, 31 lipca 2022 r., w ramach realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. dla Gminy Osiek odbył się 
„Piknik rodzinny – Radość bez alkoholu”.  
Kapryśna pogoda nie wystraszyła nas i, mimo że przygotowania 
odbywały się jeszcze w deszczu, później nad Osiekiem zaświeciło słonko 
i całe popołudnie spędziliśmy w miłej atmosferze.  
Animacje i zabawy pod hasłem „Radość bez alkoholu” łączyły ze sobą 
aspekt edukacyjny z rozrywkowym, dzięki temu uczestnicy wydarzenia 
mieli okazję kreatywnie i aktywnie spędzić czas. Jednym z elementów 
był konkurs na hasło promujące trzeźwość, w którym wzięli udział 
zarówno dorośli jak i dzieci. Spośród zgłoszonych haseł wybraliśmy 
najlepsze, które w krótkiej formie zawierały jasny przekaz związany  
z abstynencją i zdrowym stylem życia. Nagrodzeni zostali autorzy 
poniższych sloganów:  

„Abstynencja to podstawa, liczy się na trzeźwo zabawa!” – Jasio, 8 lat 
„Jestem zdrowa i szczęśliwa, ponieważ nie piję piwa.” - Anisa 
„Jesteśmy zdrowi, bo nie dajemy się alkoholowi” – Ayun, 11 lat 
„Zmień alkohol na owoce, one mają super moce.” – 37 lat 
„Wolę cieszyć się jeziorem, niż się raczyć alkoholem” i „Wybieram 

marzenia, nie uzależnienia. ” – Rafał, 36 lat 
Gratulujemy  
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Kolejnym elementem był kącik plastyczny, gdzie uczestnicy 
wykonywali prace pt. „Jak bezpiecznie spędzam wolny czas?”, quizy, 
gry zręcznościowe, dmuchana zjeżdżalnia i dmuchana dżungla  
do skakania, zabawy z użyciem alkogoogli.  
Poczęstunek w postaci gofrów, lodów, kawy, herbaty, lemoniady  
i zapiekanek cieszył się równie dużym zainteresowaniem co program 
animacji.  
W związku z pozytywnymi opiniami, jakie dotarły do nas  
po zakończonej akcji postanowiliśmy zorganizować kolejne wydarzenie 
w takiej samej formule.  
Miało się ono obyć 21 sierpnia, jednak ze względu na ulewy i silne wiatry 
zdecydowaliśmy się na zmianę terminu. 4 września pogoda była idealna 
na zabawy i integrację na świeżym powietrzu!  
Serdecznie dziękujemy Wam za obecność podczas tych wydarzeń.  
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Święto Kociewia na Jarmarku św. Dominika w Gdańsku 
W piątek, 5 sierpnia, uczestniczyliśmy w wydarzeniu ŚWIĘTO 
KOCIEWIA 2022 podczas Jarmarku św. Dominika w Gdańsku. 
Święto Kociewia to niezwykłe wydarzenie, które na przestrzenie lat 
ewoluowało i obecnie składa się w trzech komponentów: 

Korowodu Kociewskiego czyli barwnego, głośnego pochodu 
reprezentacji gmin, instytucji i urzędów z całego Kociewia, 

Unikatów z Kociewia czyli występy sceniczne lokalnych artystów, 
Kociewie Art, które jest najmłodszym elementem wydarzenia, a jest 

to wystawa twórców Kociewia, która ma miejsce w Nadbałtyckim 
Centrum Kultury. 
Święto Kociewia z roku na rok cieszy się większym zainteresowaniem, 
w tym roku nasza reprezentacja również była zaskakująca silna, bowiem 
było nas aż 54 osoby  
Serdecznie dziękujemy wszystkim Wam, którzy mimo pogody 
uczestniczyliście w tym ważnym, kociewskim wydarzeniu! 
Nasza piękna, kolorowa reprezentacja wyróżniała się we wszystkich 
fotorelacjach . 
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Osiecki Jarmark Odpustowy 
W niedzielę 14 sierpnia 2022 r. w Osieku odbył się kolejny Osiecki 
Jarmark, tym razem z okazji Odpustu Parafialnego św. Rocha.  
To kolejne wydarzenie w formie wystawienniczo-targowej, którego 
celem jest promocja naszych lokalnych wytwórców. Jarmark, podobnie 
jak poprzednie edycje cieszył się niemałym zainteresowaniem, stoiska 
kusiły swoją różnorodnością. 
Byli z nami:  

KGW Barłożno  
 Ukraińskie smakołyki  
Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku  
Chlebki od Ewki  
Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku  
Zielona Strona Leny  
Pasieka Janiccy  
Pasieka Pączewo  
Pani Agnieszka Wiśniewska  
oraz wielu innych wystawców z okolicznych miejscowości.  

O organizację ruchu i nasze bezpieczeństwo zadbali  OSP Osiek 
 i OSP Skórzenno.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzacie stoiska  
i wspieracie lokalnych wytwórców - dzięki Wam formuła Osieckich 
Jarmarków przetrwała już drugi sezon.  
 
 

Osiecki Dancing 
W niedzielę 14 sierpnia 2022 r. w Osieku odbyło się jeszcze jedno 
wydarzenie: Osiecki Dancing, czyli zabawa taneczna. Przeboje dawnych 
lat i trochę nowszej muzyki tanecznej zagrał dla nas zespół „Dwa plus 
Dwa”, w przerwach Dj porywał do tańca nieco szybszymi rytmami. 
Niestety, podczas tej imprezy pogoda również pokrzyżowała nam plany 
– godzinę przed rozpoczęciem nad Osiekiem rozpoczęła się burza. Mimo 
to impreza odbyła się.  
Dziękujemy wszystkim osobom, które mimo aury przybyły o Osieka, aby 
pobawić się razem z nami.  
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#SprzątnijŚmiecia!  
Przed nami kolejna edycja akcji #Sprzątnijśmiecia! 
Podczas wydarzenia trwającego od 12 do 25 września 2022 r. 
przeprowadzimy szereg działań mających na celu poprawienie stanu 
naszego środowiska poprzez:  

 akcję edukacyjno-informacyjną i quizy na Facebook, 
 konkursy o tematyce segregacji i recyklingu, 
 działanie w terenie.  

 
Przygotowaliśmy dla Was 3 konkursy:  

 „Segreguję – śmieci nie marnuję”– zadanie konkursowe polega  
na stworzeniu  pracy plastycznej w dowolnej formie (2D, 3D, rysunek, 
makieta, itp. z użyciem materiałów opakowaniowych i innych 
odpadów wytwarzanych  gospodarstwach domowych np. opakowania 
po produktach spożywczych) 

 „Śmieci segreguję – recykling promuję” - zadanie polega na 
przygotowaniu postu do umieszczenie w serwisie Facebook.com,  
z grafiką na temat: „Dlaczego segregacja śmieci jest ważna i czym jest 
recykling?”.  

 Trzeci konkurs na hasło promujące akcję #SprzątnijŚmiecia! 
Zgłoszenia we wszystkich konkursach przyjmujemy do dnia  
23 września! 
Szczegóły i regulaminy konkursów na tablicach ogłoszeń, na stronie 
www.osiek.gda.pl i w wydarzeniu na Facebook #SprzątnijŚmiecia! 
 
17 września nasze działania przenosimy w teren!  
Od godz. 10.00 w Osieku stanie namiot, w którym otrzymacie worki  
i rękawiczki. Będzie to też miejsce terenowego punktu programu „Czyste 
powietrze” oraz w namiocie przeprowadzimy quiz ekologiczny  
z nagrodami.  
Co sprzątamy? Wszystko! Zbieramy porzucone śmieci, zamiatamy 
chodniki i ulice, kosimy trawy, wycinamy krzaki, które utrudniają 
widoczność – robimy wszystko, aby poprawić estetykę naszego 
otoczenia.  
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O godz. 13.00 zapraszamy Was na ciepły posiłek, który będziemy 
wydawać na Placu Targowym. Abyście zostali z nami dłużej zapraszamy 
Was również na ognisko i integrację przy akompaniamencie naszych 
lokalnych muzyków.  
W pozostałych Sołectwach koordynatorami akcji są Sołtysi, którzy 
organizują akcję wspólnego sprzątania i otrzymają pakiety  
z rękawiczkami i workami, a także wskażą Wam miejsce składowania 
zebranych odpadów. W każdym Sołectwie również na zakończenie akcji 
odbędzie się ognisko! Zapraszamy! 
Po zakończeniu akcji spośród wszystkich zgłoszeń przesłanych nam 
przez Sołtysów wylosujemy 10 osób, które otrzymają nagrody rzeczowe!  
 
Pamiętajcie o dokumentowaniu Waszych działań! Fotorelację  
z przeprowadzonych działań możecie przekazywać do swojego Sołtysa 
lub bezpośrednio do nas na adres: komunalne@osiek.gda.pl  
 
Do zobaczenia! 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OSIEKU 

WAKACYJNE ZAJĘCIA W BIBLIOTECE 
Jak co roku wakacje minęły zdecydowanie za szybko. W środę, 
31 sierpnia zakończyliśmy cykl wakacyjnych spotkań dla dzieci  
i młodzieży. Przez ostatnie dwa miesiące dużo działo się w Bibliotece. 
Podczas zajęć dzieci spędzały czas przy wspólnej zabawie i czytaniu 
książek, grały w gry planszowe, rysowały, wykonywały różne prace 
plastyczne, uczestniczyły w doświadczeniach chemicznych, odbywały 
się spacery na plac zabaw oraz nad jezioro.  

  

Organizowane zajęcia toczyły się wokół książki i czytelnictwa. Dzięki 
pani Zuzannie Koseckiej, która przygotowała na wakacyjne tygodnie 
wiele atrakcji zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.  
Z pewnością wszyscy odpoczęli, zacieśnili relacje z przyjaciółmi.  
Na zakończenie zajęć w Bibliotece odbyła się impreza pożegnalna! Były 
bańki, tańce, gry i zabawy oraz słodki poczęstunek.  
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Dziękujemy wszystkim dzieciom za obecność i zabawę.  
Życzymy wszystkiego dobrego w Nowym Roku Szkolnym. 
  

DOTACJA NA ZAKUP NOWOŚCI 
Z przyjemnością informujemy, że w 2022 roku  

Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku  
otrzymała dotację celową na realizację działań: 

Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek - kwota dotacji: 6461 zł 

 Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

 

 
BIBLIOTEKA CZYNNA RÓWNIEŻ W SOBOTY 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku przypomina  
o możliwości skorzystania z biblioteki w każdą sobotę września 2022 r.      
w godzinach od 8.30 do 12.30. Serdecznie zapraszamy!!! 

Dyrektor i Pracownicy GBP Osiek 
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
INFORMACJA 

dotycząca świadczeń związanych z systemami wsparcia rodzin 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku informuje osoby 
korzystające ze świadczeń związanych z systemami wsparcia rodzin oraz 
potencjalnych świadczeniobiorców, iż wnioski o przyznanie świadczeń 
rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 
zasiłkowy/świadczeniowy można składać w tutejszym Ośrodku  
w formie elektronicznej (tj. przez bankowość elektroniczną, portal 
Emp@tia lub PUE ZUS) lub w formie papierowej. 

Kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego pozostaje 
niezmienne i wynosi 674 zł  na osobę w rodzinie oraz 764 zł na osobę  
w rodzinie, jeżeli w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne.  
Od nowego okresu świadczeniowego obowiązywać będzie nowe 
kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego, tj. 900 zł na osobę w rodzinie.  
Druki wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz druki  
o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego można 
otrzymać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, 
ul. Wyzwolenia 2, w dniach i godzinach pracy Ośrodka. 
Wszelkie informacje w sprawie świadczeń związanych z systemami 
wsparcia rodzin można uzyskać pod nr tel. 58 582-12-24. 

Kierownik GOPS Barbara Surma 
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W OSIEKU 
Wakacyjny czas w Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku 

Czas wakacji w naszej placówce rozpoczął się od wyjazdu do ZOO. 
Podczas wycieczki Uczestnicy z dużym zainteresowaniem poznawali 
różne gatunki zwierząt. W przerwie zwiedzania znaleźliśmy czas na mały 
deser w postaci lodów lub gofrów. Zjedliśmy również pyszny obiad.  
Pod koniec czerwca, odbyło się spotkanie ,,Na Żaglach bez barier" 
w Agroturystycznej Stanicy Żeglarskiej L.A.J. Firyn w Osieku. Były 
wspólne zabawy, pływanie, ognisko i zupa. Czas spędziliśmy z naszymi 
przyjaciółmi ze Środowiskowego Domu Samopomocy Tęcza Lalkowy. 
Wspólne pływanie to dla naszych Uczestników bardzo fajna przygoda 
i jednocześnie niesamowity relaks i wyciszenie. Polecamy wszystkim!  

  
 
W wakacje odwiedziliśmy 
również OH DEER-
Camping i Stanica Wodna 
w Osieku. Spędziliśmy tam 
cudny czas w zielonej 
strefie relaksu. Pyszny 
obiad na łonie natury 
smakował bardzo dobrze.   
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Chcemy również pochwalić się niespodzianką, jaka nas niedawno 
spotkała. Państwo Sylwia i Mariusz Kropisz, zaprosili wszystkich 
Uczestników na pyszne lody. Bardzo dziękujemy za ten przemiły gest. 
W placówce codziennie organizujemy różnorodne zajęcia. 
Systematycznie odbywają się u nas zajęcia terapeutyczne, treningi  
i zajęcia warsztatowe. Cyklicznie odbywają się zajęcia z psychologiem, 
pedagogiem i fizjoterapeutą. Mamy nadzieję, że Uczestnicy nie 
narzekają na nudę.  
W wakacyjnym czasie uczestniczyliśmy również w Osieckich 
Jarmarkach, zaskoczyły nas miłe komentarze i liczne odwiedziny 
naszego stoiska. To bardzo miłe, gdy nasza praca i wyroby są doceniane. 
Wszystkim odwiedzającym nasze stoisko-bardzo dziękujemy!! 
Polecamy się na przyszłość!! ;-)  

  

Już niebawem czeka nas kolejny wyjazd, o szczegółach wycieczki  
na pewno opowiemy. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla 
wszystkich chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe 
informacje uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem:  
ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu: 
58 582 10 39.  
Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy! 

Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska 
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W OSIEKU 
     1 września to dla wszystkich uczniów  

i nauczycieli dzień rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego. W naszej szkole uroczysty apel 
rozpoczynający rok szkolny 2022/2023 

odbył się na dziedzińcu szkoły. Z uśmiechem 
na twarzy i w galowych strojach stawili się 

nasi uczniowie i nauczyciele. Przybyłych na uroczystość powitała Pani 
Dyrektor, która życzyła wszystkim zgromadzonym, aby nowy rok 
szkolny był pełen sukcesów, pozytywnej energii, ciekawych wyzwań 
edukacyjnych i rozwijających doświadczeń. 

 
Mali odkrywcy 

 
Na podstawie umowy zawartej 26 lipca 2022 w Gdańsku Gmina Osiek 
otrzyma dofinansowanie na realizację projektu Mali odkrywcy. 
 
Celem projektu jest poprawa jakości edukacji ogólnej i przedszkolnej 
oraz zwiększona liczba trwałych miejsc przedszkolnych poprzez: 

1) utworzenie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego,  
2) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych,  
3) montaż zewnętrznych poręczy przy wejściu do budynku 

przedszkolnego,  
4) wyposażenie i montaż placu zabaw z elementami bezpiecznej 

nawierzchni warsztaty 
5) dodatkowe zajęcia dla dzieci (m.in. logopedyczne, gimnastyka),  
6) szkolenia dla nauczycieli i konsultacje dla rodziców,  

 
Budżet projektu  770 747,00 zł 
Dofinansowanie  655 134,95 zł 
 
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
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Posiłek w domu i w szkole 

 
W ramach rządowego programu Gmina Osiek otrzymała wsparcie na zakup 
urządzeń gastronomicznych do szkolnej kuchni m. in. pieca konwekcyjno-
parowy, zmywarki, szafy chłodniczej, szatkownicy do warzyw, blendera. 

Budżet projektu  75 000 zł 
Dofinansowanie  60 000 zł 

Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Główczewska 

WIEŚCI Z SOŁECTWA WYCINKI 
FESTYN LETNI  

23 lipca 2022 r., to jest sobota, odbył się Festyn Letni przy świetlicy 
wiejskiej w Wycinkach. Zabawa była udana, było dużo Gości, dobra 
muzyka, wspaniałe jedzenie. Za wszystko wszystkim serdecznie 
dziękuję.  

DOŻYNKI 
W dniu 4 września 2022 r. odbyły się Dożynki. Kupiliśmy wspaniały 
wieniec dożynkowy, który był zaniesiony przez delegację 4 Panów przed 
ołtarz Sanktuarium św. Rocha w Osieku. Szły Panie z darami. Starosta 
niósł pieczony swojski chleb, Starościna piękny bukiet kwiatów 
ogrodowych.  

Po ceremonii był 
poczęstunek w świetlicy i na 
placu zabaw. Wszystkim 
Ofiarodawcom, Gościom, 
Wczasowiczom składam 
serdecznie podziękowania.  

 
Sołtys Grażyna Bukowska 
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PRZYSTANEK OSIEK 
Stowarzyszenie Przystanek Osiek istnieje od 3 miesięcy. Przypomnę, 
że jesteśmy grupką ludzi aktywnych chcących działać na rzecz rozwoju 
Osieka, wspierając przy tym sołectwo, gminę, istniejące już podmioty 
oraz mieszkańców. Póki co, nasza działalność to inicjatywy mające  
na celu integrację mieszkańców i przyjezdnych, zachęcanie innych  
do aktywnego działania, promowanie naszych terenów, wzmacnianie 
tożsamości lokalnej i regionalnej oraz organizowanie wydarzeń 
kulturalnych. Mamy również w planach wspieranie działań społecznych 
i zawodowych, współpracę z władzami samorządowymi oraz 
organizację warsztatów i zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych (m.in zajęcia integrujące z osobami niepełnosprawnymi  
i uchodźcami) i inne. 
Od niedawna jesteśmy już oficjalnie zarejestrowani w KRS  
co w przyszłości, po zdobyciu odpowiedniej wiedzy, da nam możliwość 
starania się o fundusze z różnych zewnętrznych źródeł, takich jak granty 
i konkursy. Przed nami jeszcze długa droga zanim się rozkręcimy  
na dobre... logo, strona internetowa, szkolenia. 
 
Z kalendarium stowarzyszenia: 

PIKNIK INAUGURACYJNY 
W dniu 03.07.2022 roku przy Domu Pielgrzyma w ogrodach plebanii  
w Osieku zorganizowaliśmy Piknik Inauguracyjny. Celem pikniku była 
integracja, przedstawienie siebie oraz zachęcenie mieszkańców do 
wspólnej inicjatywy. 
Zespół Osieczaki umilił czas pięknym śpiewem i rozbawił obecną 
publiczność gwarą kociewską. Jesteśmy mile zaskoczeni ich 
optymizmem, który potrafi zarażać innych i doceniamy ich 
zaangażowanie. Mieliśmy również okazję usłyszeć rewelacyjny głos 
naszej sąsiadki zza wschodniej granicy - Lindy, która przebywa obecnie 
w Dobrym Bracie. Linda jest profesjonalną wokalistką po szkole 
muzycznej, na Ukrainie miała swój własny rockowy zespół. Następnie 
koncert zagrał dobrze nam już znany zespół Osieckie Brzmienie - bardzo 
dziękujemy za podzielenie się swoimi talentem, jak również za użyczenie 
sprzętu nagłaśniającego. Poza występami scenicznymi przygotowaliśmy 
grilla, poczęstunek i napoje. W strefie dla dzieci atrakcją było malowanie 
m.in. kamyków które poprowadziła Magdalena z Łuby7, kącik wręcz 
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oblegany przez najmłodszych przez cały czas trwania imprezy  
- w imieniu milusińskich wielkie dzięki! Dzieci korzystały również  
z kolorowych warkoczyków które zaplatała niezastąpiona Marta, z gier, 
zabaw i basenu kulkowego. Gościliśmy w tym dniu Nadwiślański 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Dzierzgoniu przy wparciu 
którego nasze stowarzyszenie powstało – fajnie, że z nami wtedy byliście 
i nadal nas wspieracie! Dziękujemy serdecznie artystom oraz naszym 
sponsorom - firmie Sokołów z Osia, właścicielowi sklepu Market Panu 
Ćwiklińskiemu, Salonowi fryzjerskiemu "Pasja", dziewczynom które 
upiekły ciasta i przygotowały lemoniadę i przekąski: Ani, Gali, 
Karolinie, Pani Sołtys, Magdzie. Podziękowania dla OSP za użyczenie  
i przywiezienie grilla, Panu Markowi za opiekę hydrauliczną  
i rozstawienie namiotu, Ks. Ossowskiemu za użyczenie tego uroczego 
miejsca i zaufanie, bibliotece za stoliki dla dzieci, gminie za ławki oraz 
wszystkim ludziom dobrej woli którzy pomogli przy organizacji 
 i w trakcie imprezy. Dziękujemy że przybyliście na piknik tak licznie 
oraz za te przemiłe komentarze i słowa wsparcia! 

  
SPACER ZIELARSKI 

27 lipca 2022 roku zorganizowaliśmy spacer „Z łąki na talerz”. 
Naturalnie Lawendowa Ewelina uczyła nas rozpoznawać zioła. Bardzo 
ciekawie przedstawiła nam właściwości oraz niebezpieczeństwa 
związane z nieumiejętnym zastosowaniem niektórych ziół. Po spacerze 
udaliśmy się do leśniczówki Komorze, gdzie Sylwia poczęstowała 
nas pysznym ciastem z pokrzyw, a my przerobiliśmy na świeżym 
powietrzu nasze zioła na strawę. Wspólnie przygotowaliśmy posiłek 
według zaleceń prowadzącej. Nauczyliśmy się jak utleniać herbatkę 
z ziół, mieliśmy okazję zasmakować wspaniałości Pani Eweliny, którymi 
są: domowe octy, soki i nalewki. Na kolację była zielona zupa z cukinii 
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i pokrzyw oraz penne z pesto na bazie kurdybanku i podagrycznika. Było 
smacznie, pożytecznie, ciekawie i miło przede wszystkim przy 
wspólnym posiłku :) Dziękujemy Pani Ewelinie za poświęcony czas  
i cały ogrom wiedzy oraz gospodarzom z Komorza za gościnę!  
 

GAWĘDY PRZY OGNISKU 
27 sierpnia 2022 roku w poszukiwaniu historii Osieka zaprosiliśmy 
dziennikarza Pana Andrzeja Kowala Kowalskiego, który ma ogromną 
wiedzę w tym zakresie na „Gawędy przy Ognisku”. 
Tym razem miało ono miejsce na ruinach Osieckiego Zamku. Opowieść 
przeniosła nas wszystkich (a pojawiło się sporo słuchaczy) w odległe 
czasy, których świadkiem był ówczesny zamek, jezioro i okolice. 
Jesteśmy wdzięczni Panu Andrzejowi za poświęcony nam czas i liczymy 
na kolejne spotkania w tak zacnym gronie. Pogoda sprawiła, że ogniska 
blask nie dogasł tak szybko, gitara, bębny oraz śpiew nadały klimat temu 
miejscu, dlatego będziemy tam wracać.  

 
Serdeczne dzięki za pomoc: w upieczeniu ciast dla Pani Sołtys Doroty 
Wycinki, Teresy oraz Doroty z Rady Sołeckiej i Pani Ali  
za przywiezienie drożdżówy, Panu Firynowi za przywiezienie kijków  
do kiełbasek, Szymonowi i Krzysztofowi za zorganizowanie drewna  
na opał oraz pracownikom Urzędu Gminy Osiek za przywiezienie stołów  
i ławek, Panu Wójtowi za pozytywne rozpatrzenie inicjatywy lokalnej  
i Patrycji za pomoc w wypełnieniu wniosku. 
Razem możemy więcej! Gdyby nie zaangażowanie wszystkich wyżej 
wymienionych osób nie było by tak miło, a może nawet do spotkania by 
nie doszło. Podczas imprez prosiliśmy was również o wypełnianie ankiet 
których wyniki pozwolą nam obrać odpowiedni kierunek działania. 
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Wśród odpowiedzi najczęściej padało: kino plenerowe, więcej folkloru  
i imprezy integracyjne. Zobaczymy co da się w tym kierunku zrobić :) 
Jeżeli interesują Was tego typu spotkania oraz nasza działalność  
to proszę obserwujcie nas na Facebooku – Stowarzyszenie Przystanek 
Osiek. Powstała również grupa Przystanek Osiek, gdzie można dodawać 
różne ogłoszenia dotyczące naszej okolicy, reklamować usługi, zadawać 
pytania na forum itd. Jeżeli jesteś zainteresowany współtworzeniem 
naszego stowarzyszenia, chciałbyś pomóc lub masz pomysły, uwagi 
prosimy o kontakt mailowy przystanekosiek@gmail.com lub przez 
Messenger/Facebook. 
Pozdrawiamy i do zobaczenia w naszych pięknych okolicach. 

Przystanek Osiek 
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